



LI_4/2/TE/25

Szczecinek, dnia 21 lutego 2025r.

**Wszyscy Wykonawcy
ubiegający się o zamówienie**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy postępowania:

- Część I: Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz z podejściami do granic działek - ul. Bobolicka i ul. Wysoki Kamień, Biały Bór
- Część II: Budowa sieci wodociągowej w ul. Zielonej - Zaułek w Szczecinku
- Część III: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Piława.
- Część IV: Bezwykopowa renowacja sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy wewnętrznej 550 mm w ulicy Kołobrzeskiej w Szczecinku metodą długiego rękawa

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. z siedzibą w Szczecinku odpowiada na zadane pytania do w/w postępowania:

Dotyczy części I-IV

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź 1:

Zamawiający udostępnił całą dokumentację za wyjątkiem części IV, ponieważ jest to renowacja istniejącej kanalizacji sanitarnej metodą bezwykopową.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź 2:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi dla części I - III. Dla części II Wykonawca zobowiązany jest dodatkowo uzgodnić z właścicielem nieruchomości wejście do budynku i sposób przełączenia przyłącza z istniejącą instalacją.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.



Odpowiedź 3:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi dla części I - III. Dla części II Wykonawca zobowiązany jest dodatkowo uzgodnić z właścicielem nieruchomości wejście do budynku i sposób przełączenia przyłącza z istniejącą instalacją.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia oraz podanie szacunkowej wartości zamówienia w kwocie brutto.

Odpowiedź 4 :

Potwierdzamy, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia. Kwota szacunkowa zostanie podana w dniu otwarcia ofert, przed ich otwarciem.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź 5:

Roboty należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym.

Zasady rozliczenia i zmiany terminu realizacji zamówienia opisane zostały w projekcie umowy.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź 6:

Zasady rozliczenia i zmiany terminu realizacji zamówienia opisane są w projekcie umowy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający posiada Czasową organizację ruchu?

Odpowiedź 7 :

Zamawiający nie posiada czasowej organizacji ruchu.

Pytanie 8 :

Po czyjej stronie jest wykonanie czasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź 8:

Wykonanie czasowej organizacji ruchu jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 9:

W którym zarządzeniu są drogi wskazane w części I, II, III oraz IV?

Odpowiedź 9 :

Dla części I-III zgodnie z decyzjami administracyjnym znajdującymi się w projektach, dla części IV zgodnie z OPZ.



Pytanie 10:

Kto ponosi opłaty za zajęcie pasa na czas wykonywania robót drogowych?

Odpowiedź 10:

Opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót budowlanych , zgodnie z SWZ ponosi Wykonawca.

Dotyczy część I-III:

Pytanie 11:

Prosimy o załączeniu projektu odtworzenia nawierzchni po wykonanych robotach instalacyjnych – brak opisu stanu istniejącego w Opisie zagospodarowania terenu.

Odpowiedź 11:

Odtworzenie nawierzchni zgodnie z zapisami OPZ.

Pytanie 12:

Po czyjej stronie jest wykonanie odtworzenia jezdni o nawierzchni asfaltowej oraz chodników po wykonanych robotach instalacyjnych. SWZ oraz opis przedmiotu zamówienia tego nie określa.

Odpowiedź 12:

Zgodnie z projektem oraz SWZ.

Pytanie 13:

Prosimy o opisanie dokładnej konstrukcji jezdni oraz chodników do odtworzenia.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 14:

Prosimy o załączenie opinii geologicznej do każdej części.

Odpowiedź 14:

Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym.

Dotyczy część I Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz z podejściami do granic działek- ul. Bobolicka i ul. Wysoki kamień, Biały Bór :

Pytanie 15:

Prosimy o załączenie profili przyłączy do granicy działek sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź 15:

Odejścia do granic działek uwidocznione są na profilach sieciowych. Należy zachować normatywne spadki dla przyłączy.

Pytanie 16:

Prosimy o określenie czy w ramach zamówienia części I należy wykonywać przyłącza do granicy działek kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, ponieważ opis przedmiotu zamówienia, które jest integralną częścią SWZ w zakresie rzeczowym pominął przyłącza do granicy działek tj. wodociągowych o średnicy dn 40mm oraz sanitarnych o średnicy 160 mm.

Odpowiedź 16:

Tak, należy wykonać przyłącza do granic działek zgodnie z projektem budowlanym.



Pytanie 17:

Wg dokumentacji projektowej w załącznikach jest określone, że dokumentacja posiada profile na przyłącza natomiast profile zostały załączone tylko na główną sieć. Prosimy o załączenie brakujących profil.

Odpowiedź 17:

Patrz – odpowiedź 15.

Pytanie 18:

W dokumentacji projektowej nazwa pliku S-2 PROFIL KS BOBOLICKA-WYSOKI KAMIENÍ nie zawiera brakującego profilu kanalizacji sanitarnej od studni S1 do studni S11. Prosimy o załączenie brakującego profilu.

Odpowiedź 18:

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej od S21, S22, S23,S24, S25,S26, S11, S12, S13 do S ist. o rzędnej dna 174,85 oraz odcinek od PKT”A” do S11. (sieć na działkach nr 235 obr.0002, dz.nr 1/2 , 1/1 obr.0005, dz.nr 277/4 obr.0004 Przedmiotem zamówienia nie jest objęta budowa sieci kanalizacyjnej na działce nr 683, obr. (S1-S10)

Pytanie 19:

Prosimy o wyjaśnienie błędu na planie PZT studni kanalizacyjnej dn1000 o nr S13. Wg planu PZT rzędną góry studni to 135.90 natomiast rzędna dna 175.04. Wg rzędnych studnia ma głęboko -40m. Prosimy o przedstawienie rozwiązania i poprawienie błędu.

Odpowiedź 19:

Górna rzędna studni S13 to ewidentna pomyłka pisarska. Należy przyjąć rzędną ok 175,9.

Pytanie 20:

Wg dokumentacji projektowej do wbudowania jest 551,5 m rur PVC fi 200mm natomiast wg opisu przedmiotu zamówienia jest określone 232,6 mb. Prosimy wskazać konkretnie jaki etap należy wykonać w niniejszej części. Wskazane ulice nie są zaznaczone na planie PZT.

Odpowiedź 20:

Patrz - odpowiedź 18.

Pytanie 21:

Wg dokumentacji projektowej przyłączy wodociągowych należy wykonać o długości 21.2 m PE fi 40 mm natomiast opis przedmiotu zamówienia tego nie określa, prosimy wskazać konkretnie w części I co wchodzi w zakres wykonania zamówienia części I.

Odpowiedź 21:

Przyłącza wykonać zgodnie z PZT.

Pytanie 22:

Wg opisu w Projekcie budowlanym należy wykonać hydrant, prosimy wskazać w którym miejscu ponieważ na profilu oraz planie PZT nie ma zaznaczonego.

Odpowiedź 22:

Hydranty wybudować zgodnie z profilem sieci wodociągowej (załącznik nr 7a - dokumentacja części I.2; plik S-2 PROFIL KS i załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi))



Dotyczy część II - Budowa sieci wodociągowej w ul. Zielonej – Zaulek w Szczecinku

Pytanie 23:

Prosimy o wskazanie, które przyłącze wodociągowe należy wykonać o średnicy DN 63 mm o dł. 4,5 mb.

Odpowiedź 23:

Przedmiotowe przyłącze należy wykonać zgodnie z projektem (W3-W3.1).

Pytanie 24:

Prosimy o załączenie profili przyłączy wodociągowych.

Odpowiedź 24:

Zamawiający nie posiada profili przyłączy wodociągowych.

Dotyczy część III - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Piława

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach części III nie wchodzi w zakres wykonania sieci i przyłączy wodociągowych oraz hydrantu.

Odpowiedź 25:

Część III dotyczy wyłącznie budowy sieci kanalizacji sanitarnej.

Pytanie 26:

Prosimy o załączenie profili przyłączy sanitarnych.

Odpowiedź 26:

Profile przyłączy sanitarnych znajdują się w załączniku nr 7c – dokumentacja części III.

Pytanie 27:

W związku z rozbieżnościami między dokumentacją projektową a SWZ prosimy o przesunięcie terminu składania ofert.

Odpowiedź 27:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

Dotyczy części IV

Pytanie 28:

Zgodnie z aktualnymi normami dotyczącymi renowacji bezwykopowej sieci kanalizacyjnej wykładziną CIPP tj. PN-EN ISO 11296-1 „Systemy przewodów rurowych tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych beciśnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej – Część 1: Postanowienia ogólne”, PN-EN ISO 11296-4 „System przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do renowacji podziemnych beciśnieniowych sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej – Część 4: Wykładzina z rur utwardzanych na miejscu” nie przewiduje się ograniczeń rodzaju wykładziny z jakiej wykonany jest rękaw, jak i sposobu jej utwardzenia. Zamawiający w zakresie bezwykopowej renowacji kanalizacji proponuje jedynie renowację metodą bezwykopową z zastosowaniem rękawa filcowego. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Zamawiający dopuszcza do realizacji przedmiotowego zadania równoważną metodę bezwykopowej renowacji kanalizacji polegającej na zastosowaniu rękawa z włókna szklanego utwardzanego promieniami UV pod warunkiem spełnienia wszystkich wymogów

Handwritten signature in blue ink.



wytrzymałościowych określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w tym uzyskania po wykonanej renowacji sztywności obwodowej nie mniejszej niż SN3? Pragniemy przy tym nadmienić, iż rękawy z włókna szklanego charakteryzują się znacznie wyższym niż rękawy filcowe modulem sprężystości, dzięki czemu wykładzina osiągnie wymagane przez Zamawiającego parametry wytrzymałościowe przy relatywnie mniejszej grubości ścianki w porównaniu z rękawami filcowymi (około dwukrotnie mniejsza grubość ścianki), co korzystnie wpłynie na parametry hydrauliczne naprawianych kanałów. Ponadto rękawy z włókna szklanego cechują się o wiele niższą ścieralnością niż rękawy filcowe, co ma kluczowe znaczenie przy wykonywaniu renowacji kanalizacji. Wnosimy tym samym o umożliwienie zastosowania do renowacji rękawów z włókna szklanego utwardzanych promieniami UV, jako materiałów co najmniej równoważnych do określonych w SIWZ, co jest zgodne z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź 28:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie rękawa z włókna szklanego, ponieważ nie przenosi on obciążeń dynamicznych w stopniu równorzędnym do rękawa ciasnopasowanego filcowego. Ponadto, rękaw szklany nie łączy się ze ścianami kanału właściwego równorzędnie do technologii rękawa ciasnopasowanego filcowego.

Pytania dotyczące części I i III przedmiotu zamówienia:

Pytanie 29:

Czy w ramach przedmiotu zamówienia należy skalkulować wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości

Odpowiedź 29:

Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie ze sztuką budowlaną.

Pytanie 30:

Czy Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia będzie zobligowany do opracowania i zatwierdzenia projektu organizacji ruchu?

Odpowiedź 30:

Wykonanie czasowej organizacji ruchu jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 31:

Czy w ofercie należy skalkulować koszty związane z zajęciem pasa drogowego?.

Odpowiedź 31:

Opłaty za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót budowlanych, zgodnie z SWZ, ponosi Wykonawca.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie zgody właścicieli działek na wejście z robotami na których będzie prowadzona inwestycja?

Odpowiedź 32:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź 33:

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie leży po stronie Zamawiającego.



Pytanie 34:

Czy na trasie projektowanej sieci zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem. Jeśli tak to po czyjej stronie będzie ich wycinka oraz poniesienie opłat administracyjnych?

Odpowiedź 34:

Wycinka drzew oraz wszelkie koszty z tym związane leżą po stronie Wykonawcy.

Pytania dotyczące części I przedmiotu zamówienia

Pytanie 35:

W OPZ dla części pierwszej uwzględniono długości sieci z projektu obejmującego zgłoszenie do starostwa pomijając natomiast długości sieci w działkach objętych pozwoleniem na budowę wydanym przez Wojewodę. Czy zakres ten nie wchodzi zakres przedmiotu zamówienia a jeśli wchodzi prosimy o podanie faktycznej długości sieci do wykonania w ramach zamówienia. W związku z tym, że na PZT przedstawiono większy zakres sieci niż w OPZ prosimy o wyszczególnienie odcinków sieci do wykonania poprzez podanie symboli studni i węzłów (np. od.... do....)

Odpowiedź 35:

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej od S21, S22, S23,S24, S25,S26, S11, S12, S13 do Sist. o rzędnej dna 174,85 oraz odcinek od PKT”A” do S11 (sieć na działkach nr 235 obr.0002, dz.nr 1/2 , 1/1 obr.0005, dz.nr 277/4 obr.0004 Przedmiotem zamówienia nie jest objęta budowa sieci kanalizacyjnej na działce nr 683 , obr. (S1-S10)

Pytanie 36:

Wg. PZT między studnią S13 a studnią Sistn. zaprojektowano odcinek kanalizacji sanitarnej Ø200 PVC-U o długości L=38,3m. Odcinek ten natomiast nie został uwzględniony w długości podanej w OPZ, na profilu oraz zestawieniu długości w opisie do projektu. Czy w związku z powyższym odcinek ten nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia a jeśli wchodzi prosimy o podanie faktycznej długości sieci do wykonania w ramach zamówienia.

Odpowiedź 37:

Patrz – odpowiedź 35.

Pytanie 38:

Czy odcinek od studni S12 do SR należy uwzględnić w ofercie? Brak w/w odcinka na PZT

Odpowiedź 38 :

Należy uwzględnić w ofercie odcinek S12-SR.

Pytania dotyczące części III przedmiotu zamówienia

Pytanie 39:

Wg. opisu do projektu studnie żłazowe DN1000 zaprojektowano z polimerobetonu natomiast w wymaganiach ogólnych OPZ wpisano studnie żelbetowe. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza montaż studni żelbetowych zamiast polimerobetonowych?

Odpowiedź 39:

Zamawiający dopuszcza możliwość montażu studni żelbetowych.

Załącznik nr 1: PZT dla części I

PROKURENT
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Jadwiga Hnat

[Handwritten signature]

